על פי ההסדר המקורי, שר הפנים רשאי היה להעניק רישיון לישיבת קבע בישראל לילד של מהגרי עבודה, אשר שהה עד כה בישראל ללא היתר, ובלבד שיתקיימו בו ארבעה תנאים: (א) הילד נולד בישראל, חי בה ברצף ונמצא בישראל במועד קבלת החלטה זו. יציאה קצרה לביקור מחוץ לישראל לא תהווה שבירת רצף; (ב) ביום קבלת ההחלטה הגיע הילד לגיל 10 לכל הפחות; (ג) הורי הילד נכנסו לישראל כדין באשרה וברישיון לפי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, טרם מועד לידתו; (ד) הילד לומד בבית ספר בישראל או סיים את לימודיו כאמור, דובר את השפה העברית, והרחקתו הצפויה מישראל תהיה כרוכה ב"הגליה תרבותית" למדינה, עמה אין לו קשר תרבותי. **על מנת לרכוש מעמד בישראל נדרש הילד לעמוד בכל התנאים.**

העתק החלטת הממשלה מס' 3807 מיום 26.6.05 מצ"ב ומסומן ע/2.

2.

17. תכלית ההסדר החד פעמי בעניינם של ילדי מהגרי העבודה: מתן פתרון על בסיס עקרונית הומניטריים לבעייתם של הילדים, אשר הגיעו לישראל או נולדו בה בעל כורחם, וברבות השנים התערו בחברה בישראל. תכליתו של ההסדר עולה בקנה אחד עם הוראות חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (להלן – **חוק הכניסה לישראל**) ועם תכליתו הכללית והקונקרטי – הקניית מעמד בישראל תוך מתן משקל להתגבשות מרכז החיים בישראל.

18. לשם השגת תכלית ההסדר, תיקנה ממשלת ישראל את החלטתה המקורית וקבעה בהסדר המתוקן שלושה תנאים, אשר בהתקיימם ניתן לקבוע, כי מרכז חיי הילד בישראל: שהייה ברצף לפחות 6 שנים ובלבד שנכנס לישראל בטרם מלאו לו 14 שנים, שליטה בשפה העברית ולימודים בבית ספר בישראל.

### מקור הסמכות לקביעת קריטריונים למתן מעמד לילדי מהגרי עבודה

21. סעיף 1(ב) לחוק הכניסה לישראל קובע, כי מי שאיננו אזרח ישראלי או עולה לפי חוק השבות תהיה ישיבתו מוסדרת על פי חוק זה. משום כך מוסדר מעמד ילדי מהגרי העבודה בישראל תחילה באמצעות חוק הכניסה לישראל, ורק בהמשך, לאחר קבלת מעמד חוקי בישראל, באמצעות חוק האזרחות, התשי"ב-1952.

21. סעיף 2 לחוק הכניסה לישראל קובע תמישה סוגים של רישיונות ישיבה, אשר המשיב רשאי ליתן. רישיונות הישיבה נבדלים זה מזה במשך זמן הישיבה ובהיקף הזכויות הסוציאליות והאזרחיות-פוליטיות, אשר הם מקנים לבעליהם.

22. ההסדר המוצע לעניין מעמדם של ילדי מהגרי העבודה כולל תנאים למתן אשרה ורישיון לישיבת קבע.

נעמה כרמי, "הגבלות על הגירה: מדיניות הגירה בתורת הצדק הליברלית" (חיבור לשם קבלת התואר "דוקטור לפילוסופיה", אוניברסיטת תל-אביב, 1999) עמ' 9-11, 66.

23. גם בישראל מהווה תושבות הקבע מפתח לביטחון אישי, תעסוקתי וסוציאלי. תושבות הקבע מעניקה, כאמור, זכות שהייה קבועה בארץ, תעודה מזהה (סעיף 24 לחוק מרשם האוכלוסין, התשכ"ה-1965), זכויות סוציאליות (גמלאות הביטוח הלאומי משולמות על פי חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995, למי שהוא תושב ישראל), זכות הצבעה בבחירות לרשויות המקומיות (סעיף 13 לחוק הרשויות המקומיות (בחירות), התשכ"ה-1965) וכולי. לאחרונה אף תוקן סעיף 16(א) לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959, באופן המאפשר את העסקתם של תושבי קבע בשירות המדינה.

24. תושבות קבע טומנת בחובה גם חובת נאמנות למדינה (סעיף 131 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, המחיל את עבירות הבגידה ופגיעה ביחסי החוץ של ישראל על אזרחי ישראל, תושב ישראל ומי שחייב בנאמנות למדינת ישראל), חובה לשרת שירות בטחון (חוק שירות בטחון [נוסח משולב], התשמ"ו-1986 מטיל חובת שירות על אזרחי ישראל או תושב קבע) וחובות פיסקליות שונות (פקודת מס הכנסה, למשל, חלה על מי שהוא תושב ישראל).

25. שלל הזכויות והחובות, הנובעות מתושבות הקבע, הינו ביטוי להכרת המחוקק בהבדל המהותי בין מי שמוצא במדינת ישראל, מבחירה או מכורח, אתר עצירה זמני, לבין מי שמוצא בה אתר קבע להשתקע בו.